SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 74, de 21 de setembro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 232/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 40298/2022-57 201700026527 BEATRIZ BARRETO E SILVA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2021.2

02 39998/2022-09 201700066827 CAMILA MACHADO DE SOUZA
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.2

03 39794/2022-85 201500347930 CARLOS AUGUSTO BRAZ DE JESUS HISTÓRIA 2021.1

04 30517/2022-13 201500019616 DANIELLA SANTOS NASCIMENTO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.2

05 39981/2022-80 201700034743 ITALO DE SOUZA GRANJO ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2

06 16454/2022-56 201600109215 JAMILY PASSOS MACEDO
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.2

07 40346/2022-22 201410032655 JOSOEL FIEL DOS SANTOS JUNIOR LETRAS - INGLÊS 2020.1

08 26306/2022-26 201600133159
JOYCE FRANCIELLE SANTOS DE

MENEZES
HISTÓRIA 2020.2

09 36476/2022-43 201600118170
KETILLIN NUNES SANTIAGO

FERREIRA

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.2

10 31449/2022-69 201110022388 LUANA REGINA MOURA DOS SANTOS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

11 40096/2022-79 201410104638 LUCAS WENDELL DE JESUS SILVA FÍSICA MÉDICA 2021.2

12 33135/2022-40 201600102125
MARIA PAULA DE CARVALHO

BARRETO

CINEMA E

AUDIOVISUAL
2022.1

13 40703/2022-83 201800040224
NATHALY SOUZA BALTHAZAR DA

SILVEIRA

LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

14 40361/2022-05 201700044267 NAYLA RAQUEL SANTOS CORREA
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

15 36605/2022-52 201500038451 PEDRO GOMES DA CRUZ FÍSICA - LICENCIATURA 2022.1

16 39863/2022-65 201700029135 RODRIGO SOUZA DE MELO ENGENHARIA CIVIL 2021.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

17 40355/2022-70 201310038398
NADJA NAYARA SOUZA

VASCONCELOS
DANÇA 2019.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

18 27878/2022-68 201320017373 EDIANE DE JESUS CUNHA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 74, de 21 de setembro de 2022.

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

19 39857/2022-33 201800073314
MARIO FRANCISCO DANTAS DE

SANTANA FILHO
NUTRIÇÃO 2021.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

20 40009/2022-03 201700156361 DANIELE SILVA DOS REIS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

21 39821/2022-35 201700156862 ERICA DA CONCEIÇÃO SILVA
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

22 37706/2022-07 201600174080 AYLLY FERREIRA DA SILVA MATOS GEOGRAFIA 2022.1

23 40036/2022-50 201600179283 CINTIA APARECIDA ATAIDE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.1

24 38650/2022-30 201600177547
ELAINE DO NASCIMENTO JESUS

MATIAS
GEOGRAFIA 2022.1

25 37532/2022-49 201420054422 GILDEVAN SANTANA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2

26 38204/2022-44 201600178320 GIVALDO SANTOS DE JESUS GEOGRAFIA 2022.1

27 40037/2022-23 201420064545 JACKSON CRUZ DE SANTANA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

28 37435/2022-49 201420054496
JOSE MONTEIRO DO NASCIMENTO

JUNIOR
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.1

29 33111/2022-09 201600181325 LUIS LAERCIO GERONIMO PEREIRA FILOSOFIA 2022.1

30 39380/2022-11 201600174901 RITA DE CASCIA VIEIRA GONÇALVES
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.